

Ringkøbing Amts Dagblad

Onsdag

Onsdag den 6. september 2006 | 127. årgang | Løssalg 11,00 kr. | www.ringkoebing-amts-dagblad.dk

Thisted Dagblad
Viborg Stifts Folkeblad
Ringkøbing Amts Dagblad
Dagbladet Skjern-Tårn
Løngvig Folkeblad
Dagbladet Holstebro - Struer



Fodboldlandsholdet har behov for en god premiere i EM-kvalifikations-turneringen, når de møder Island på udebane i aften. De værste konkurrenter Spanien og Sverige har begge vundet deres første kampe.



Bygden Sarfannguaq på den grønlandske vestkyst er målet for dagens udflugt. Vi er en lille flok, der har forladt Galathea 3-ekspeditionen i »Vædderen«s gummibåd. Sådan skriver Bjarne Jensen i dagens logbog.



Beviserne var langt fra nagelfaste, da Efterretningstjenesten i et langt retsmøde i går i Odense forsøgte at få varetægtsfængslet syv mænd, der mistænkes for forberede en terrorhandling.



Det første skridt tages på Island **side 20**

Besøg i bygd **side 15**

To fængslet i terrrorsag **side 14**

En god forretning for fiskeren

Regentparret besøgte Hvide Sande Fiskeauktion og fik sat ekstra gang i fiskeopkøberne, der lavede en særaktion til lejligheden

HVIDE SANDE: Det blev bestemt ikke nogen dårlig forretning for den - eller de fiskere, der havde stillet fisk til rådighed for tirsdagens lille ekstraauktion på Hvide Sande Fiskeauktion i anledning af dronning Margrethe og prins Henriks besøg.

For priserne på pighvarrer, rødspætter og de andre fisk endte noget højere, end de normalt ville gøre, da fiskeopkøberne demonstrerede, hvordan det foregår, når de handler.

- Det hele er jo lidt spændt op, og man gør da lidt ekstra for at få nogle fisk. Fiskeskipperen satte i hvert fald ikke noget til ved at sælge dem her.



Politiet: Rudy melder sig i dag

Herning Politi har haft telefonisk kontakt til den tidligere chat-konsulent Rudy Frederiksen fra Herning, der i går blev afsløret som børnepornoproducent

REGIONEN: Herning Politi regnede onsdag formiddag med, at det blot var et spørgsmål om timer, før de havde anholdt den tidligere sikker chat-konsulent Rudy Frederiksen, der i går blev afsløret som producent af børneporno.

- Vi har haft telefonisk kontakt med ham, og han har tilkendegivet, at han melder sig selv i dag,

Ændret syn

Kirsten Arndal prøvede uden det helt store held. Men lade prinsen gå fra Røgeriet med en sløv lommekniv - det skulle han i hvert fald ikke.

- Bent Fisker kan gøre

det, forklarede Kirsten Arndal.

Og efter nogle få minutter i hænderne på ham, foldede prins Henrik veltilfreds sin ny-slebne - og skarpe - kniv sammen og puttede den i lommen.

En episode og et besøg, som vakte begejstring på Røgeriet.

- Han har en behagelig humor, og der er ikke noget fint over ham. Jeg kom også til at sige du til ham, fortæller Kirsten Arndal, der

ligesom kollegerne havde glædet sig til besøget.

Og hverken hun eller indehaverne blev skuffede. Tværtimod.

- Det var alle tiders.

- Han var let at tale med og blev her næsten 15 mi-

nutter længere end planlagt, fortæller Mary Søgaard, der sammen med sin mand, Arne, og sønnen, Anders, viste prins Henrik rundt og fortalte om firmaet.

- De fik en rigtig god snak

med prinsen, fortæller hun og tilføjer:

- Det var så positivt. Anders har fået et helt andet positivt syn på prins Henrik.

Kong Per i hælene på dronning Margrethe

Per Brunsgård fra Tim er en glødende royalist. Derfor har han taget en uges ferie for at kunne følge regentparrets besøg i det vestjyske på tættest hold

HVIDE SANDE: Hans hjemmeside hedder kongper.dk.

Ikke fordi han føler sig som en konge, men fordi han er megafan af de kongelige og har viet en stor del af sit liv til at følge i hælene på dem for at fotografere. Bagefter lægger han billederne ud på sin hjemmeside.

Brugte ferie

Derfor var det også helt naturligt for Per Brunsgård at gemme en uges sommerferie til dronning Margrethe



Per Brunsgård arbejder i går på lige fod med de professionelle. Foto: Jørn Deleuran.

he og prins Henriks tre dage lange besøg i Vestjyl-

land. I god tid sørgede royalisten for at blive akkre-

diteret, så han kunne få adgang til de samme fotomu-

ligheder, som de mange professionelle pressefotografer.

- Jeg er mere end tilfreds, lyder det begejstret fra Per Brunsgård efter en hel dag i Hvide Sande.

Favoritskuddet

Med flere end hundrede billeder på digitalkameraet har det været en god dag. Favoritskuddet fik han fra morgenstunden, hvor han var heldig med at snuppe en af de få fotograf-billetter til byrådsalen. Her blev regentparret budt velkommen og fik overrakt de officielle gaver.

- Jeg kom helt tæt på og fik et rigtig godt billede, fortæller han.

Per Brunsgård er mest vild med dronningen, som han senest har foreviget til hendes fødselsdag. Den

gang tog han til Marselisborg for at fotografere. Det er dog ikke altid den travle amatørfotograf er på det rette sted på det rette tidspunkt.

- Jeg ærgrer mig stadig over ikke at kunne nå til Rigshospitalet i København, da Prins Christian blev præsenteret for første gang. Jeg havde tænkt på at tage af sted dagen før, siger han.

Man i går var Brunsgård i allerhøjeste grad til stede. I løbet af den næste uges tid bliver de mange billeder fremkaldt og sat i fotoalbums. De bedste bliver valgt ud og langt på inter-nettet.

Her er nysgerrige velkomne til at kigge forbi - ligesom de 27.000 der allerede har klikket ind på kongens hjemmeside.



HVOR ER KUNSTVÆRKET?

Sådan lød spørgsmålet fra prins Henrik, da han gik en tur på de røde fliser ved sydhavnen i Hvide Sande, der udgør en del af selvsamme kunstværk. Prinsen fandt dog ud af, hvad kunstværket egentlig bestod af, og sammen med blandt andet dronning Margrethe og folkene bag kunstværket gik han senere endnu en tur, hvor han også nød udsigten til Vesterhavet. - Mange steder skal man gå ind på en udstilling for at se kunst. Her går man direkte ind i kunsten. Det har været en dejlig oplevelse at lave kunstværket, og det er dejligt med en festlig indvielse samtidig med, at man mærker, det betyder noget for Hvide Sande, sagde arkitekt Carsten Juel-Christensen, der sammen med billedkunstner Marianne Hesselbjerg og landskabsarkitekt Torben Schønerr står bag projektet, efterfølgende. Foto: Jørn Deleuran.



FARVEL og måske på gensyn. Dronning Margrethe sætter sig ind i krone 121 efter seks begivenhedsrige timer i Hvide Sande. Forinden havde hun takket af ved en kort reception på restaurant Under Broen. Udenfor var rigtig mange mødt frem for at få et sidste glimt af dronningen og prinsen. Foto: Jørgen Kirk.



Margrethe Christensen og datteren Sarah på to et halvt, Hvide Sande: - Jeg synes, det kunne være sjovt at se dronningen i virkeligheden, når hun nu kommer til en lille by som vores. Og så er jeg her for min datters skyld. Vi har været med fra morgenstunden, men tager nok hjem, når Sarah skal sove til middag. Foto: Jørn Deleuran.



Merete Mikkelsen, Hvide Sande: - Jeg synes ganske udmærket om det danske kongehus. Det er godt, vi har det, og regentparret repræsenterer os godt. Jeg har da også været rundt og se dem et par steder i dag. Foto: Jørn Deleuran.



Lasse Backs, Hvide Sande: - Det er hyggeligt, at dronningen og prinsen er her. Det er godt, de gider tage rundt i landet, og jeg har været lidt rundt og se dem. Jeg synes, det er hyggeligt med kongehuset og monarkiet, selv om det godt kan blive lidt for meget engang imellem. Foto: Jørn Deleuran.

Reportagen om regentparrets besøg i Hvide Sande er skrevet af Anne-Mette Skaanning, Karin Kjærsgaard, og Martin Rask Pedersen



Læs også netaviserne
www.ringkoebing-amts-dagblad.dk
www.dagbladet-skjern-tarm.dk